

Diário Oficial do Município

segunda-feira, 26 de junho de 2023 | Ano VII - Edição nº 00622 | Caderno 1

Outros



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

DECRETO № 05 DE 22 DE JUNHO 2023.

Dispõe sobre a prestação de contas da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-BA, relativa ao exercício financeiro de 2021 do Gestor Tito Eugênio Cardoso de Castro.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e que lhe confere o art. 24, inc. IX da Lei Orgânica Municipal de Riacho de Santana c/c o art. 33, inc. IV do Regimento Interno da Casa, em sessão deliberativa do dia 19 de junho de 2023, de apreciação, discussão e votação, decidiu pela aprovação da Prestação Anual de Contas, exercício financeiro de 2021, de responsabilidade do Gestor TITO EUGÊNIO CARDOSO DE CASTRO, mantendo o parecer prévio Tribunal de Contas dos Municípios, Processo PROC. TCM-BA Nº 12147e22.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, faz saber que o Plenário aprovou, e ele promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica aprovada a prestação de contas da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, relativa ao exercício financeiro de 2021, de responsabilidade do Gestor Tito Eugênio Cardoso de Castro.

Art.2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE SANTANA. Estado da Bahia, em 22 de junho de 2023.

Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ Presidente da Câmara CAMARA MUNI, DE RIACHO DE SANTANA - BA GILMAR RIBEIRO DA CRUZ Presidente da Câmara

End: Rua Cosme de Farias, s/n^2 - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Página 005



Diário Oficial do Município

segunda-feira, 26 de junho de 2023 | Ano VII - Edição nº 00622 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

er². JOANA AMÉLIA BORGES PINHEIRO GONDIM Vice-Presidente

Vera. JUSCELI DE SOUZA DUART

1ª Secretária da Câmara

Câmara Municipal de Riacho de Sentano JUSCELI DE SOUZA DUARTE 1* Secreta ria

Ver. RUI CARLOS DE CASTRO 2º Secretário da Câmara

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com



Diário Oficial do Município

segunda-feira, 26 de junho de 2023 | Ano VII - Edição nº 00622 | Caderno 1

	10 Repularimento da Poder Execution
	O Requerimento do Poder Executivo Uficio nº 44/2023 polici tondo o espa co da Pamara Memicipal, para
	co da Pamara Municipal para
	realização da Audienda Publica dia 20/06/2023, que assim dis
	dia 20/06/2023 que assim dis
	pendo aprevado por unanimidade
	nada may howards man he trata
	nada mais hovendo para se trator O Sr Presidente declarou encerrada
	Or helphology to some the
	bardoso lavre a presente ata, que
	aprovado selos edis e aprovado será
	bardoso larrei a presente ata que apos lida, discutidos e aprovado fera assimada pelos edis presentes. Riocho de Santama, em 12 de funho de 2023.
	=11-11-11-11-11-11-11-11-11-11-11-11-11-
	AA.
	Ata da 85ª Sessão Ordi
	nária Segislativa 2021/
	2024 da Cômara Munia pal de Riocho de Sontona B
	peu ue ruaro de soruora-b
	Hos 19 (dezenove) dias do mês de fembre
	de 2023 as 18:00 horaz na pede de la
	mara Municipal de Richo de Sontora
	The regulation 2021 2021 mm a service
4	ca de 12 Vereadores e riente de auroni
	Aos 19 (deseneve) dias do mês de fembre de 2023 às 18:00 horas na pede do la mara Municipal de Richo de Sontora Bahia realizou pe a 85ª Sessoio Virdina ria legislativa 2021/2024 lom a presen ca de 12 Vereadores e ciente de quoni regimental o 3r Presidente declarau aberta a person. Em pequido 2012 entre a lei
	tal a sessão. Em seguida jai juta a lui tura da ata realizada no dia 12 de
	tura da ala realizada no dia 12 de
	funho do ano em curso ende depois de lida disculida e aprovada joi assi
	nadas pelos edis presentes possebuindo
	nada pelos edis presentes trosseguindo o Ir Presidente deu pe inicio ao Grande



Diário Oficial do Município

segunda-feira, 26 de junho de 2023 | Ano VII - Edição nº 00622 | Caderno 1

6 ' 1: L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
Expediente onde zizeram uso da pala 125	
vra es edis Jeana Amélia Denaide Ra	
cha, Edilson Breira Hilson de Souza, Cleu	
nice bopes, Joselia Ramos beolino Prates	Service Control
belio Rodrigues kui Carlos e Gilmar Ribeiro	•
na bequência o Gr. Presidente deu micio	
a Viden do Dia apresentando para dis cussão e votação a prestação anual de	
Contas da Preseitura, Runicipal de Riocho	
de Santana - BA relativo ao Exercício Ei	
nanciro de 2021, de responsabilidade	
do Gestor Tito Eugênio Pardoso de Castro	
Precesso Tem BA nº 12147 e 22 foi seita a	
lutura do Parecer Prévio do TCM-BA pela	
Jª Secretária da Mesa, Verª fusceli de	
Souza Quarte Com o Parecer da CFOC	
janoronel ende o 3r. Kelator Colio Rodri	
ques de fraigo jez a leitura do Relatorio	
ha integra e dompanhado pelos de	
mais membros da Comissão, e assim	
discutida as contas o Sr. Presidente con	
judou of Vereadores para conferência	With the Print Charles
da uma e das cédulas comudando	
es bereadores em ordem alfabetica	Account of the second
para votarem pecretamente na pola	100
de votação Apos a votação o Sr. Presi	
dente comuday os mesmos para a con	
tagem des votes ende obtere o pequinte	
resultado: 09 (nove) votos pela manuten	
votos em branco pera rejecció o 2 (dois)	
por unanimidade toi deliberado em Plena	
rio a anteripação da pessão do dia 26	
para o dia 22 de junho as 09:00 horas.	



Diário Oficial do Município

segunda-feira, 26 de junho de 2023 | Ano VII - Edição nº 00622 | Caderno 1

hada main la mala man inter
- nada mois hovendo para pe tratar O 3r Presidente dedarque encerzada a
pessoio. É para constar lu Irene
lardoso lavrei a presente ata que
loardoso lovrei a presente ata que após lida, discutida e aprovada, perá
- assinada pelos edis presentes kiaho
de Santonal, em 19 de Junho de 2023.
beho Kodrigus de Arguts
De noise Doche Penda
and device the second s
Jun afor fired
Joana Amelia Borgs tinhe Gordin
Phreli de Souza Duarte
Golmon Fabrico da Cine
Allro de sos son.
Edilson Pereira da Silva
Ita da 86ª Gessão Ordiná
ria legislativa 2021/2024
da lamara Municipal de Riocho de Sontana-Ba.
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
lumbos de la
da lamara Municipal de Riache de
Santana - Bahia, realizar - se a 86ª Sessão
As 22 (vinte e dois) dias do mês de funho de 2023 as 09 00 horas na pede da lâmara municipal de kiacho de santana - Bahia realizar pe a 86º Sessão Urdinária begislativa 2021/2024 lom a presença de 109 Vereadores e ciente de su presença de 109 vereadores e ciente de
presença de 109 Vereadorez e ciente de
durium regimental o 3r. Presidente de darou alerta a persão, em reguida joi feita a leitural da ata realizada
To deito a listural da eta malicada
for four con the four future